
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 425/2021  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2021 

 

 

 

 
Página 1 de 2 

   www.saovicentedosul.rs.gov.br 
gabinete@saovicentedosul.rs.gov.br 

Rua General João Antônio, 1305 –Centro–CEP: 97420-000 
 Fone: 55 3257 1393 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

O Prefeito Municipal de São Vicente do Sul, acolhendo parecer jurídico nº 

128/2021 exarado no processo administrativo n° 322/2021 reconhece ser dispensável a 

licitação, com fundamento no artigo 75, inciso I da Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, 

com referência ao §7° e RATIFICA a CONTRATAÇÃO, nos termos do art. 75 § 3°  do 

mesmo diploma, das empresas abaixo relacionadas para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TENDO EM 

VISTA QUE ESTA PESQUISA DE PEÇO FOI FEITA POR NÃO HAVER LICITAÇÃO 

VIGENTE. 

VEÍCULOS: FORD FIESTA PLACA IVX4479 

  ÔNIBUS ESCOLAR PLACA IXB6540 

  ÔNIBUS ESCOLAR PLACA IRJ6130 

  ÔNIBUS ESCOLAR PLACA IUB5195 

  ÔNIBUS ESCOLAR PLACA IVY1668 

 

DARCI CONTERATO & CIA LTDA – ME CNPJ 90.018.888/0001-82, situado 

a Rua General Osorio, Nº 410, Centro, São Vicente do Sul – RS, CEP 97.420-000, no valor 

total de R$ 1.635,00 (Um mil e seiscentos e trinta e cinco reais); 

 

INGRID CONCEICAO LANES DOYLE – MEI CNPJ 42.961.204/0001-39, 

situado a Rua Brasil, Nº 1091, Centro, São Vicente do Sul – RS, CEP 97.420-000, no valor 

total de R$ 1.140,00,00 (Um mil cento e quarenta reais) 

 

PEDRO ROBERTO SCHNEIDER KREWER ME CNPJ nº 00.890.183/0001-68 

Situado a Rua BR 158, ZONA 51, nº 7920, Medianeira, Santa Maria – RS, CEP 97.060-

090 no valor total de R$ 2.268,75 (Dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e 

cinco centavos); 

 

Dando um total na dispensa de R$ 5.043,75 (Cinco mil, quarenta e três reais e 

setenta e cinco centavos); 

 

Correndo a despesa à conta da seguinte dotação orçamentária:  

 

Órgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Dotação Reduzida: 6513 

Projeto/Atividade: 2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Despesa: 3390.30.39.00.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 

Recurso Vinculado: 1 Recurso Livre 



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 425/2021  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2021 

 

 

 

 
Página 2 de 2 

   www.saovicentedosul.rs.gov.br 
gabinete@saovicentedosul.rs.gov.br 

Rua General João Antônio, 1305 –Centro–CEP: 97420-000 
 Fone: 55 3257 1393 

 

 

Dotação Reduzida: 7631 

Projeto/Atividade: 2026 MANUTENÇÃO DA FROTA E DO TRANSPORTE ESCOLAR 

– MDE 

Despesa: 3390.39.19.00.00 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 

Recurso Vinculado: 20 MDE 

 

 

São Vicente do Sul, 18 de agosto de 2021. 

 

___________________________________ 

FERNANDO DA ROSA PAHIM 

PREFEITO MUNICIPAL  


